
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, VLP, Odbor vědy a lékařských povolání 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, tel.: 224972602, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Žádost o převod finančních prostředků z průřezového ukazatele výdaje Účelová 

podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovace do průřezového 

ukazatele výdaje Institucionální podpora v rozpočtové kapitole Ministerstva 

zdravotnictví 

 

Vážená paní ředitelko, 

 

dovoluji si Vaším prostřednictvím požádat Radu pro výzkum, vývoj a inovace (dále  

jen „RVVI“) o převod finančních prostředků v rozpočtové kapitole Ministerstva 

zdravotnictví (dále jen „MZ“). 

Předmětem této žádosti je převedení částky 10 000 000 Kč z průřezového ukazatele 

výdaje Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovace  

do průřezového ukazatele výdaje Institucionální podpora v rozpočtové kapitole MZ.  

Částka navrhovaná k přesunu, tj. 10 000 000 Kč, tvoří 0,68 % výdajů státního rozpočtu MZ 

na výzkum, experimentální vývoj a inovace pro rok 2015 (celková výše prostředků této 

kapitoly činí 1 477 744 000 Kč). Institucionální podpora MZ bude tímto převodem 

navýšena o 2,34 %. 

MZ patří dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje  

a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) mezi poskytovatele institucionální a účelové podpory, jejímž 

prostřednictvím financuje aplikovaný zdravotnický výzkum, experimentální vývoj  

a inovace. Ke dni 1. 4. 2014 zřídilo MZ Agenturu pro zdravotnický výzkum České republiky 

  Vážená paní  

Ing. Dagmar Korbelová, CSc. 

ředitelka odboru analýz a koordinace 

vědy, výzkumu a inovace 

Úřad vlády 

PRAHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 12. 3. 2015 

  Č.j.: MZDR  7094/2015-1/VLP  

              

 

  *MZDRX00OPML4* 
MZDRX00OPML4 

 



 

 

Ministerstvo zdravotnictví, VLP, Odbor vědy a lékařských povolání 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, tel.: 224972602, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

(dále jen „AZV ČR“), která je organizační složkou státu v jeho přímé řídící působnosti  

a jejímž hlavním účelem je podpora základního a aplikovaného zdravotnického výzkumu. 

Na provoz AZV ČR bylo z  výdajů státního rozpočtu MZ na výzkum, experimentální vývoj  

a inovace pro rok 2015 převedeno 18 414 875 Kč. Zajištění odpovídající výše finančních 

prostředků na provoz AZV ČR je nutností, neboť především organizačně zajišťuje 

veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích podle zákona, a plní i řadu jiných 

nezbytných činností souvisejících s podporou zdravotnického výzkumu v České republice. 

Pro zajištění této komplexní technické, provozní, administrativní a další obdobné podpory 

zdravotnického výzkumu v České republice je role AZV ČR nezbytná.  

Náklady na provoz AZV ČR nejsou však jediným nákladem MZ souvisejícím  

se zabezpečením veřejných soutěží ve výzkumu, vývoji a inovacích. Částka  

10 000 000 Kč, jejíž navrhovaný převod je předmětem této žádosti, je požadována  

na zajištění dalších plánovaných nákladů MZ spojených s veřejnými soutěžemi, které  

je nutné hradit formou rozpočtového opatření z prostředků státního rozpočtu pro rok 2015, 

a nelze při něm využít nespotřebované výdaje z předchozích let (např. závazky vyplývající 

ze smlouvy mezi MZ a Grantovou agenturou České republiky o využívání aplikace  

pro správu veřejných soutěží). Výše částky navrhované k převodu vychází z rozdílu mezi 

prostředky přidělenými v roce 2014 do průřezového ukazatele MZ Institucionální podpora, 

část na Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů  

(21 309 000 Kč) a skutečně čerpanými prostředky (cca 30 000 000 Kč). Dále upřesňuji,  

že již v roce 2014 převedlo MZ na základě schválené žádosti 8 000 000 Kč z Účelové  

do Institucionální podpory. MZ rovněž žádalo o navýšení finančních prostředků 

v průřezovém ukazateli Institucionální podpora při přípravě státního rozpočtu na rok 2015, 

nebylo mu však vyhověno. 

Závěrem podotýkám, že navrhovaným opatřením nedojde k navýšení výdajů státního 

rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace; jedná se pouze o přesun v rámci 

již přidělených finančních prostředků. 

Dovoluji si Vás, vážená paní ředitelko, požádat o sdělení stanoviska RVVI k této žádosti. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Zbyněk Podhrázký 
ředitel odboru vědy a lékařských povolání  
pověřen řízením odboru zdravotních služeb 


		2015-03-12T09:54:15+0000
	Not specified




